63.6. ¶ Hiis ita peractis ceroferarii candelabra cum cereis ad gradum altaris dimittant. Deinde accedat sacerdos ad altare et dicat in medio, tacita voce inclinatoque corpore iunctisque manibus Oremus. Aufer a nobis etc. Per christum dominum nostrum. Tunc erigat se et osculetur altare in medio et signet in facie, dicens In nomine patris et filii

⁷⁵ The text of the MS appears defective.

⁷⁶ The book containing the four gospels.

⁷⁷ 'Page: 75

Receive the kiss of peace and love that you may be fit to perform the divine offices at the sacred altar.'

et spiritus sancti. Amen. Deinde ponat in turribulum et dicat diaconus prius sacerdoti Benedicite. Sacerdos dicat Ab ipso benedicatur in cuius honore cremabitur. Tunc diaconus ei thuribulum tradens deosculetur manum eius, et ipse sacerdos thurificet medium et utrumque cornu altaris: deinde ab ipso diacono ipse sacerdos thurificetur et postea textum ministerio subdiaconi sacerdos deosculetur.

63.6. When these things have been done in this way, the candlebearers should set down the candlesticks on the altar step. Then the priest should approach the altar and say in the middle, in a silent voice, his head bowed and his hands joined together, *Oremus. Aufer a nobis &c. Per christum dominum nostrum*. Then he should straighten up and kiss the altar in the middle and make the sign {of the cross} upon his face, saying *In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen*. Then the deacon should put {incense} into the thurible and say first to the priest *Benedicite*. The priest should say *Ab ipso benedicatur in cuius honore cremabitur*.⁷⁸ Then the deacon, handing the thurible to him, should kiss his hand, and the priest should cense the middle and both ends of the altar: then the priest should be censed by the deacon and after that the priest should kiss the Text with the help of the subdeacon.

63.7. ¶ Hiis itaque gestis in dextro cornu altaris cum diacono et subdiacono officium misse usque ad oracionem prosequatur, vel usque ad Gloria in excelsis quando dicitur. Quo facto et sui ministri in sedibus ad hoc paratis se recipiant et expectent usque ad Gloria in excelsis, quod in medio altaris semper incipiatur quandocunque dicitur. Post inceptonem Gloria in excelsis divertit se sacerdos ad dextrum cornu altaris et ministri cum eo prosequentes submissa voce Et in terra pax etc. Quod a toto choro cantatur et non alternatim diaconus a dextris subdiaconus a sinistris. ¶ Hiis itaque peractis factoque signaculo crucis in facie sua, vertat sacerdos ad populum, elevatisque aliquantulum brachiis iunctisque manibus dicat hoc modo =Dominus vobiscum et iterum se vertat ad altare et dicat =Oremus. Quocienscunque dicitur Dominus vobiscum ad missam, semper eodem tono similiter et Oremus, nisi in prefacionibus, et nisi in missa sponsalium cum fiat benedictio super sponsum et sponsam ante Pax domini. Tunc dicitur sic =Dominus vobiscum. Oremus. Et in consimilibus. Deinde dicatur oracio, ita videlicet determinando =Per omnia secula seculorum. Et si fuerint plures collecte dicende, iterum dicat sacerdos Oremus; et tunc omnes que sequuntur sub uno Per dominum et sub uno Oremus dicuntur. Ita tamen quod septenarium numerum excedere non debet secundum usum Sarum ecclesie.